PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Despacho

I-À vista dos elementos constantes do presente, conforme artigos 1º, 2º e seu § 1º e 9º, todos
do Decreto Municipal n.º 40.384/2001 e parágrafo único do artigo 13 do Decreto Municipal
n.º 53.484/2012, ACEITO oferta de doação, sem ônus ou encargos, de 3.153 exemplares de
livros, distribuídos em 54 títulos, conforme descrição 3440003, oferecido pelas EDITORAS
ÁTICA S.A. e SCIPIONE S.A., inscritas, respectivamente,  no CNPJ/MF sob o n.º
61.259.958/0001-96 e 44.127.355/0001-11.

II- Publique-se o Item I e envie-se à Supervisão de Gestão de Contratos para lavratura de
Termo de Doação de Bem Móvel, cujo extrato será publicado posteriormente.

III- Incorpore-se o bem ao patrimônio municipal na forma do artigo 13 Decreto Municipal
n.º 53.484/2012, na redação dada pelo Decreto Municipal n.º 56.214/2015.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Rugério Bianchi, Chefe de
Gabinete Substituto, em 22/06/2017, às 15:35, conforme art. 49 da Lei Municipal
14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

Documento assinado eletronicamente por Andre Luiz Pompeia Sturm, Secretário
Municipal de Cultura, em 23/06/2017, às 16:04, conforme art. 49 da Lei Municipal
14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

Documento assinado eletronicamente por Josephine Helene Georgette Elisabeth
Bourgois, Secretária Adjunta, em 23/06/2017, às 16:11, conforme art. 49 da Lei
Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3462966 e o código CRC 9EC2D10D.

Referência: Processo nº 6025.2017/0004340-7 SEI nº 3462966

Despacho SMC/AJ 3462966         SEI 6025.2017/0004340-7 / pg. 1